

Aanbesteding: DAMO-Fysiek
Aanbestedende Dienst: Het Waterschapshuis
Referentie: Z1726

Toelichting:

Ref.nr. 32 **Onderwerp:** Aanbestedingsleidraad DAMO-fysiek, Pagina / Paragraaf 6 / 1.3

Vraag:

In paragraaf 1.3 is aangegeven dat er twee typen DAMO-Fysiek implementaties bij waterschappen aanwezig zijn. Kan de aanbestedende dienst nader toelichten wat precies wordt bedoeld met een 'HUB' zoals in punt 2 wordt benoemd en welke of hoeveel waterschappen op deze wijze DAMO-Fysiek hebben ingericht?

Antwoord:

Een beperkt aantal waterschappen zet de DAMO Database in als hub. Wij zijn niet bekend met het exacte aantal DAMO implementaties als hub. Het belangrijkste kenmerk van het inzetten van DAMO als hub/ODS is dat de DAMO niet primair wordt ingezet om rechtstreeks op te muteren. Geodatamedewerkers muteren in een andere omgeving. De verschillende varianten van de inzet van DAMO bij waterschappen heeft geen consequenties voor de dienst die wordt uitgevraagd, anders dan bij de aanvullende dienst ondersteuning waterschappen bij implementatie.

Beantwoord op: 15-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 33 **Onderwerp:** Aanbestedingsleidraad DAMO-fysiek, Pagina / Paragraaf 29 / 4.3.4

Vraag:

De vraag heeft betrekking op de derde bullet van de beoordelingsaspecten van SG 2. Kan de aanbestedende dienst toelichten wat precies bedoeld wordt met 'de business van de waterschappen'?

Antwoord:

Met de impact op business van de waterschappen wordt bedoeld: de impact op de interne organisatie van het waterschap. Denk dan aan de effecten voor werkzaamheden van geodatamedewerkers maar ook andere afnemers van de informatie binnen de organisatie. Denk daarbij ook aan gevolgen voor het primaire proces die afhankelijk zijn van de informatie uit DAMO. Bij veel waterschappen zijn er verschillende systemen direct aangesloten op de DAMO omgeving bijvoorbeeld Geoweb maar het kunnen ook andere

systemen zijn. Als aanpassingen op dit vlak nodig zijn, is dit ook te beschouwen als impact op de business van het waterschap.

Beantwoord op: 15-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad DAMO-fysiek, Pagina / Paragraaf 29 / 4.3.4

Vraag:

De vraag heeft betrekking op de derde bullet van de beoordelingsaspecten van SG 2. Kan de aanbestedende dienst toelichten wat precies bedoeld wordt met 'de business van de afnemers' en wie deze afnemers zijn?

Antwoord:

Met de impact op de business van de afnemers wordt bedoeld: de impact op de externe afnemers van de gegevens uit DAMO. In eerste instantie wordt daarbij gedacht aan de CDL de gezamenlijke voorziening van de waterschappen ten behoeve van publicatie voor landelijke afnemers. Daarnaast hebben vrijwel alle waterschappen een dergelijke voorziening beschikbaar voor lokale afnemers.

Beantwoord op: 15-09-2021

Label: Inhoud